
PROTOKÓŁ  Nr I/10

z przebiegu I sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 30 listopada 2010 r.

od godziny 1100 do 1245 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku. 

Obecni:

•Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1

•Maria Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska,

•Waldemar Wyczyński – Z-ca Burmistrza Wyrzyska,

•Ireneusz Subczyński – Radca Prawny,

•Małgorzata Martin – Mucha – Skarbnik Gminy,

•Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

•Teresa Mikołajczak – główny księgowy,

•Anna Jaśkiewicz – Kierownik USC,

•Jacek Kornacki – główny specjalista ds zamówień publ. i ochrony środowiska,

•Kamila Bąk – inspektor ds promocji i rozwoju gminy,

•Regina Witczak – inspektor ds. oświaty, zdrowia, kultury i sportu,

•Adam Smełsz - informatyk obsługujący sprzęt nagłaśniająco-rejestrujący,

•Andrzej Sadłowski – Komendant Straży Miejskiej w Wyrzysku.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

•Hanna Łapacz – Kierownik MGOPS w Wyrzysku, 

•Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAPO w Wyrzysku,

•Czesław Pająk – Dyrektor MGOK Wyrzysk.

•Inni gości  :

• Barbara Piorunowska - Prezes Towarzystwa Przyjaciół Wyrzyska,

•Arkadiusz Gdaniec – p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Wyrzysku,

•Dominika Łoboda – przedstawiciel prasy lokalnej,

•Monika Rydlewska – przedstawiciel gazety regionalnej,

•TV ASTA,

•Sołtysi- lista obecności stanowiąca załącznik nr 2.



Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Złożenie ślubowania przez radnych.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji w kadencji 2006-2010 (Nr XLVIII z dnia 5 listopada 

2010 r.)

6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku:

1) zgłaszanie kandydatów,

2) wybór i ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej,

3) zapoznanie Rady z zasadami głosowania przez Komisję Skrutacyjną,

4) przeprowadzenie głosowania tajnego,

5) ogłoszenie wyników głosowania przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej,

6) Odczytanie uchwały stwierdzającej wybór przez prowadzącego obrady.

7. Przekazanie  przez  Radnego  Seniora  prowadzenia  Sesji  nowo  wybranemu 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

8. Wybory Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Wyrzysku:

1) zgłaszanie kandydatów,

2) wybór i ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej,

3) zapoznanie Rady z zasadami głosowania przez Komisję Skrutacyjną,

4) przeprowadzenie głosowania tajnego,

5) ogłoszenie wyników głosowania przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej,

6) odczytanie uchwały stwierdzającej wybory przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

9. Wybór sekretarza obrad.

10. Powołanie stałych komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

11. Interpelacje i zapytania radnych

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

13. Wolne głosy i wnioski.

14. Zakończenie obrad.

1. Otwarcie sesji.

Sesję rozpoczęto hymnem narodowym, który uczestnicy Sesji odśpiewali na stojąco.
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Zgodnie z art. 20 ust. 2 c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym otwarcia Sesji 

dokonała,  a  także  objęła  jej  prowadzenie  do  czasu  wyboru  Przewodniczącego  Rady Miejskiej 

w Wyrzysku Radna Senior Teresa Pinkowska.

Przywitała serdecznie nowo wybranych radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku w kadencji 2010 – 

2014:

Pan Bartkus Krzysztof,

Pan Borowczyk Leonard,

Pan Janowiak Ryszard,

Pan Jasik Józef,

Pan Kuna Piotr, 

Pan Łuka Roman,

Pan Malczewski Leszek,

Pan Ozimina Lech,

Pani Pinkowska Teresa,

Pan Przydział Ireneusz,

Pan Radwański Sławomir,

Pan Rymer Stefan,

Pan Tryba Waldemar,

Pan Zieliński Kazimierz

W następnej kolejności Radna Senior przywitała Burmistrza Wyrzyska – Panią Marię Bratkowską, 

Zastępcę  Burmistrza  Pana  Waldemara  Wyczyńskiego,  Panią  Wiesławę  Krasocką  –  Sekretarza 

Miasta  i  Gminy,  Panią  Małgorzatę  Martin  –  Mucha  Skarbnika  Gminy  Wyrzysk  oraz  Radcę 

Prawnego Ireneusza Subczyńskiego.

Poza tym przywitała pozostałych gości p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Wyrzysku, Prezesa 

Szpitala Powiatowego w Wyrzysku oraz jego Zastępcę, kierowników jednostek organizacyjnych 

gminy,  prezesów spółek  gminnych,  kierowników referatów i  pracowników Urzędu  Miejskiego, 

przedstawicieli stowarzyszeń w gminie Wyrzysk oraz sołtysów, przedstawicieli mediów lokalnych i 

mieszkańców miasta i gminy Wyrzysk.

Pan Lech Ozimina zwrócił uwagę, że pominięte zostało przez Radną Senior nazwisko Radnego 

Pana Zbigniewa Piotrowskiego.

Radna Senior Teresa Pinkowska przeprosiła Radnego za to uchybienie i stwierdziła, że Radny Pan 

Zbigniew Piotrowski został pomyłkowo przez Nią pominięty. Oświadczyła, że to uchybienie było 

widocznie spowodowane Jej zdenerwowaniem.
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    2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Radna Senior stwierdziła prawomocność obrad, ponieważ w sesji uczestniczyło 15 radnych, 

co stanowiło 100% ustawowego składu Rady Miejskiej.

Wobec powyższego, Rada Miejska w Wyrzysku uprawniona była do podejmowania prawomocnych 

uchwał.

    3. Złożenie ślubowania przez radnych.

Radna Senior oznajmiła, że nowo wybrani Radni przystąpią do złożenia ślubowania.

Poinformowała, że odczyta rotę ślubowania, a po jej odczytaniu wywołani kolejno radni powstają 

wypowiadając słowo - „ś l u b u j ę”.

Podkreśliła, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania : „ Tak mi dopomóż Bóg”.

  

Prosząc wszystkich o powstanie przystąpiła do odczytania roty ślubowania, która według art. 23 a 

ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym brzmi następująco:

„Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”.

Po odczytaniu roty wszyscy usiedli.

Radna  Senior  wyczytując  nazwiska  radnych  według  kolejności  na  liście  prosiła  kolejno 

wywoływanych radnych o powstanie i potwierdzenie słowem: „Ś l u b u j ę” ewentualnie „Ś l u b 

u j ę, tak mi dopomóż Bóg”.

Po ślubowaniu.

Radna Senior pogratulowała Radnym i stwierdziła, że z chwilą złożenia ślubowania  objęli mandat 

radnego Rady Miejskiej w Wyrzysku.

     4. Przedstawienie porządku sesji.

Radna Senior – Teresa Pinkowska oznajmiła, że zaproponowany porządek sesji otrzymali 

Państwo wcześniej a przedstawia się on następująco:     
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1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Złożenie ślubowania przez radnych.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji w kadencji 2006-2010 (Nr XLVIII z dnia 5 listopada 

2010 r.). 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku:

1) zgłaszanie kandydatów,

2) wybór i ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej,

3) zapoznanie Rady z zasadami głosowania przez Komisję Skrutacyjną,

4) przeprowadzenie głosowania tajnego,

5) ogłoszenie wyników głosowania przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej,

6) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór przez prowadzącego obrady.

7. Przekazanie  przez  Radnego  Seniora  prowadzenia  Sesji  nowo  wybranemu 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

8. Wybory Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Wyrzysku:

1) zgłaszanie kandydatów,

2) wybór i ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej,

3) zapoznanie Rady z zasadami głosowania przez Komisję Skrutacyjną,

4) przeprowadzenie głosowania tajnego,

5) ogłoszenie wyników głosowania przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej,

6) odczytanie uchwały stwierdzającej wybory przez Przewodniczącego Rady Miejskiej.

9. Wybór sekretarza obrad.

10. Powołanie stałych komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

11. Interpelacje i zapytania radnych.

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

13. Wolne głosy i wnioski.

14.  Zakończenie obrad. 

Po przedstawieniu porządku Sesji Radna Senior zapytała Radę o ewentualne propozycje zmian w 

porządku obrad.

Propozycji  zmian  nie  zgłoszono.
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     5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji w kadencji 2006 - 2010

– nr XLVIII/10  z dnia  5 listopada 2010 roku

Radna  Senior  poinformowała,  że  powyższy  protokół  był  dostępny  do  wglądu  w  Ref. 

Organizacyjnym Urzędu Miejskiego,  a także przed sesją. Oświadczyła, że jeżeli Rada nie zgłosi 

uwag, wniesie o jego przyjęcie bez odczytania.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku  głosowania,  Rada  jednogłośnie,  w  obecności  15  radnych  przyjęła  wym.  wcześniej 

protokół bez odczytania.

W kolejnym punkcie obrad Radna Senior zarządziła

6.  Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Radna Senior  poinformowała,  że  zgodnie z art.  19 ust.  1  ustawy z dnia  8  marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym, w związku z § 13 pkt 1 i 2 Statutu Gminy Wyrzysk - „Rada gminy wybiera 

ze swego grona przewodniczącego i  1 - 2 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.”

1)  zgłaszanie kandydatów 

Radna  Senior  –  T.  Pinkowska  poprosiła  o  zgłaszanie  kandydatów  na  Przewodniczącego  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku.

Radny Piotr Kuna zgłosił kandydaturę Ireneusza Przydziała.

Radny  Ireneusz  Przydział  zapytany  przez  Radną  Senior  o  zgodę  na  kandydowanie  na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej potwierdził stwierdzeniem: „Tak wyrażam zgodę”.

Radna Senior umożliwiła zgłaszanie dalszych kandydatur.

W związku  z  chwilą  wyczekiwania  Radna  Senior  wystąpiła  z  wnioskiem  o  zamknięcie  listy 

kandydatur w związku z niezgłaszaniem dalszych kandydatur.

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie w obecności 15 radnych przyjęła wniosek.

                      

         2) wybór i ukonstytuowanie się komisji skrutacyjnej, 

Radna Senior  poinformowała,  że  zgodnie z  § 60 ust.  1 Statutu Gminy Wyrzysk w głosowaniu 

tajnym radni  głosują za pomocą kart  ostemplowanych pieczęcią Rady,  przy czym każdorazowo 
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Rada  ustala  sposób  głosowania,  a  samo  głosowanie  przeprowadza  wybrana  z  grona  Komisja 

Skrutacyjna z  wyłonionym spośród siebie przewodniczącym.

Po  tej  informacji,  Radna  Senior  zaproponowała  zgłaszanie  radnych  do  pracy  w  Komisji 

Skrutacyjnej.

Radny Kazimierz Zieliński zgłosił następujące kandydatury do komisji skrutacyjnej:                

 1) Kuna Piotr

 2) Borowczyk Leonard

 3)Łuka Roman

Zapytani  przez  Radną  Senior  Radni,  czy  wyrażają  zgodę  na  pracę  w  komisji  skrutacyjnej, 

potwierdzili ją.

Wobec powyższego, Radna Senior zarządziła głosowanie nad proponowanym składem komisji.

Rada jednogłośnie,  w obecności 15 radnych powołała komisję skrutacyjną dla przeprowadzenia 

wyboru Przewodniczącego  Rady Miejskiej w  następującym składzie:

             1) Radny Piotr Kuna

             2) Radny Leonard Borowczyk

             3) Radny Roman Łuka

  

W celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej, tj. wyboru jej Przewodniczącego Radna Senior 

ogłosiła 5 minutową przerwę, od godz. 1120 do 1125.    

Po przerwie ogłoszono Przewodniczącego Komisji  Skrutacyjnej,  którym został  Radny Leonard 

Borowczyk.     

3) zapoznanie Rady z zasadami głosowania przez Komisję Skrutacyjną       

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Leonard Borowczyk poinformował, że zgodnie z § 64 

ust.  1  Statutu  Gminy  Wyrzysk  -  „Głosowanie  bezwzględną  większością  głosów  oznacza,  że 

przechodzi  wniosek lub  kandydatura,  która  uzyskała  co  najmniej  jeden głos  więcej  od sumy  

pozostałych ważnie oddanych głosów, to znaczy przeciwnych i wstrzymujących się.”

Dodał, że Radni głosują na kartce o formacie A-4 z podanymi nazwiskami kandydatów, opatrzona 

pieczęcią Rady Miejskiej w Wyrzysku, które zostaną rozdane przez Komisję Skrutacyjną.

Zgodnie z dyspozycją  § 60 ust. 2 Statutu radni głosują w kolejności odczytanej z listy  obecności 

w wyznaczonym miejscu, umożliwiającym zachowanie tajności głosowania.

W tym celu przygotowano na sali obrad stanowisko do głosowania umożliwiając jego tajność oraz 
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urnę.

Objaśniając sposób głosowania podkreślił, że:

Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „X” w jednej z trzech kratek z lewej 

strony obok jego nazwiska.

Postawienie znaku „X” w kratce obok nazwisk dwóch kandydatów lub w więcej niż jednej kratce 

obok  nazwiska   danego  kandydata  albo  niepostawienie  znaku  „X”  w  żadnej  kratce  powoduje 

nieważność głosu.

Poinformował  również,  że  karty  o  innym  formacie  i  nieopatrzone  pieczęcią  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku oraz karty całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.

4) przeprowadzenie glosowania tajnego,

Radna Senior zwróciła się do Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do czynności  przeprowadzenia 

głosowania tajnego zgodnie z przyjęta procedurą.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Leonard Borowczyk prosił Radnych o podchodzenie 

do wyznaczonego miejsca głosowania, wywołując Radnych w kolejności zgodnej z listą obecności.

Radni podchodząc otrzymywali karty do głosowania, przygotowane przez Komisję Skrutacyjną z 

wypisanym  nazwiskiem  kandydata,  które  po  akcie  głosowania  w  wydzielonym  i  osłoniętym 

miejscu, umieszczali w urnie.

Po  zakończonym  głosowaniu,  Radna  Senior  podziękowała  Komisji  Skrutacyjnej  za  sprawne 

przeprowadzenie głosowania, po czym ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach na czas ustalenia 

przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania i sporządzenie protokołu.

Po przerwie nastąpiło:

              5) ogłoszenie wyników głosowania przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej,

Przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej  Radny Leonard Borowczyk odczytał  protokół z wyników 

głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Komisja Skrutacyjna w składzie Leonard Borowczyk, Roman Łuka, Piotr Kuna stwierdziła, że w 

sesji  uczestniczyło  15  radnych,  wydano kart  do  głosowania  również  15,  w głosowaniu  tajnym 

udział wzięło 15 radnych, liczba kart wyjętych z urny wynosiła 15 bez głosów nieważnych, oddano 

głosów ważnych – 15. Kandydat na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku Pan Ireneusz 

Przydział otrzymał głosów ważnych – 15 „za”, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.

Informację tę przyjęto z aplauzem.
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Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania bezwzględną 

większość głosów oddaną w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady (art. 19 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym) otrzymał Radny Pan Ireneusz Przydział.

Następnie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  złożył  gratulacje  nowo  wybranemu 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

Powyższy protokół wraz z kartami głosowania stanowią załącznik do protokołu nr 3.

W związku z  powyższym Radna  Senior  stwierdziła,  iż  Rada  Miejska  w Wyrzysku  powierzyła 

obowiązki  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  Radnemu  Panu  Ireneuszowi 

Przydziałowi.

             6) odczytanie uchwały stwierdzające wybór przez prowadzącego obrady

Radna Senior – T. Pinkowska odczytała uchwałę nr I/1/10 Rady Miejskiej  w Wyrzysku  z dnia 

30 listopada 2010 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  w Wyrzysku.

Uchwała  Nr  I/1/10  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku stanowi załącznik nr 4

Radna  Senior  pogratulowała  Radnemu  Panu  Ireneuszowi  Przydziałowi  wyboru  na 

Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  i  życzyła,  aby  współpraca  z  Radnymi, 

Burmistrzami  i  wszystkimi  pracownikami  Urzędu,  a  szczególnie  wszystkimi  mieszkańcami, 

układała się pomyślnie w trosce o dobro. 

       7.  Przekazanie  przez  Radnego  Seniora  prowadzenia  sesji  nowo  wybranemu 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

O dalsze prowadzenie sesji Radna Senior poprosiła nowo wybranego Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Wyrzysku Pana Ireneusza Przydziała.

W tych okolicznościach do nowo wybranego Przewodniczącego Rady podeszła Burmistrz, która 

poprosiła  o  przyjęcie  wiązanki  kwiatów,  która  jest  wyrazem  życzeń,  dobrej  współpracy  i 

wszystkiego co najlepsze.

Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo – rozpoczął Przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz 

Przydział.

„Pozwólcie, że czym przejdziemy do kolejnego punktu porządku obrad pozwolę sobie w pierwszej 

kolejności  podziękować  Pani  Radnej  Teresie  Pinkowskiej  za  prowadzenie  obrad.  Następnie 

w imieniu nas wszystkich pozwolę sobie podziękować Przewodniczącemu minionej kadencji Panu 
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Stefanowi Rymerowi za przewodniczenie w poprzedniej kadencji Rady Miejskiej. Kadencja ta była 

trudna,  ponieważ  nastąpiła  zmiana  Burmistrza  i  wiele  spraw  udało  się  załatwić,  a  1/3  składu 

osobowego radnych obecnej kadencji świadczy o tym, że dobrze pracowali.

Dowodem tej wdzięczności była wiązanka kwiatów złożona na ręce Przewodniczącego minionej 

kadencji.

Informację tę przyjęto z aplauzem.

Radny  S.  Rymer  –  złożył  podziękowania  Pani  Burmistrz,  całemu  Urzędowi  oraz  Radzie  za 

dotychczasową współpracę.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim radnym za powierzenie mu tak 

zaszczytnej funkcji.  Niespodziewał się takiego wyniku – powiedział  Przewodniczący.  Dodał,  że 

oddane głosy w liczbie 15 zobowiązują Go do jak najlepszej pracy na rzecz tej gminy i całego 

społeczeństwa.  Życzył  wszystkim  jak  najlepszej  współpracy  z  Radą,   Panią  Burmistrz  i  z 

wszystkimi jednostkami pomocniczymi.

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku sesji, tj.

                  

          8. Wybory  Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

          1) zgłaszanie kandydatów 

Przewodniczący Rady przypomniał,  że zgodnie z  § 13 pkt 1 i 2 Statutu Gminy Wyrzysk - „Do 

wewnętrznych organów Rady należą: Przewodniczący, dwóch Wiceprzewodniczących.”

W  tej  sytuacji  mamy  obowiązek  dokonania  wyborów  dwóch  Wiceprzewodniczących  Rady 

Miejskiej.

Prosił  o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady.

    

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  Ireneusz  Przydział  zgłosił  na  Wiceprzewodniczącego  Rady 

Miejskiej kandydaturę Radnego Stefana Rymera.

Radny Roman Łuka zaproponował na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej kandydaturę Radnej 

Teresy Pinkowskiej.

Wymienieni wyżej kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Wobec tego Przewodniczący Rady uznał, że lista kandydatur została zamknięta. Zarządził wobec 

tego głosowanie za zamknięciem listy.
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Za zamknięciem listy głosowało 15 radnych, co oznaczało, że Rada jednogłośnie podjęła decyzję o 

zamknięciu listy kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

W tych okolicznościach Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego podpunktu:

             2) wybór i ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej

Przewodniczący Rady zapytał członków Komisji Skrutacyjnej, czy skład komisji może zostać bez 

zmian.

Zapytani członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę.

Wobec powyższego, zarządził głosowanie nad zaproponowanym składem komisji w osobach:

 1) Kuna Piotr

 2) Borowczyk Leonard

 3)Łuka Roman

Rada jednogłośnie,  w obecności 15 radnych przyjęła,  że skład osobwy komisji skrutacyjnej  dla 

przeprowadzenia  wyboru  Wiceprzewodniczących   Rady  Miejskiej  pozostaje  w  takim  samym 

składzie jaki był przy wyborze Przewodniczącego Rady Miejskiej, tj.: 

             1) Radny Leonard Borowczyk – Przewodniczący Komisji,

             2) Radny Piotr Kuna,

             3) Radny Roman Łuka

            3) zapoznanie Rady z zasadami glosowania przez Komisję Skrutacyjną.

O przedstawienie  zasad  głosowania,  Przewodniczący Rady poprosił  Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej Radnego Pana Leonarda Borowczyka.

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  poinformował,  że  zasady  przy  wyborach 

Wiceprzewodniczących są takie same jak przy wyborze Przewodniczącego Rady, a więc:

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym – Rada dokonuje wyboru bezwzględną 

większością  głosów w obecności  co  najmniej  połowy ustawowego  składu  rady,  w  głosowaniu 

tajnym .

Przypomniał,  że  zgodnie  ze  Statutem  Gminy  Wyrzysk  – bezwzględna  większość  oznacza,  że 

przechodzi  wniosek  lub  kandydatura,  które  uzyskały  co  najmniej  jeden  głos  więcej  od  sumy 

pozostałych ważnie oddanych głosów (przeciwnych i wstrzymujących się).

Radni głosują na kartce o formacie A-4 z podanymi nazwiskami kandydatów, opatrzona pieczęcią 

Rady Miejskiej w Wyrzysku, które zostaną rozdane przez Komisję Skrutacyjną.

Sposób głosowania:

Głosować można na jednego lub dwóch kandydatów, stawiając znak „X” w jednej z trzech kratek z 
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lewej strony obok nazwiska każdego z kandydatów, na którego oddaje się głos.

Postawienie znaku „X” w jednej z trzech kratek obok nazwisk dwóch kandydatów lub w więcej niż 

jednej kratce obok nazwiska danego kandydata albo niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce 

powoduje nieważność głosu.

Zgodnie  z  § 60  ust.  2  Statutu  Gminy  Wyrzysk  radni  głosują  w  kolejności  odczytanej  z  listy 

obecności w wyznaczonym miejscu umożliwiającym zachowanie tajności glosowania.

Przewodniczący Komisji dodał, że karty o innym formacie i nieopatrzone pieczęcią Rady Miejskiej 

w Wyrzysku oraz karty całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.

Pytań w powyższym zakresie nie było.

W związku z tym, Przewodniczący Rady przyjął, że zasady głosowania były dla wszystkich jasne i 

przystąpił do przegłosowania przedstawionego sposobu głosowania przez podniesienie ręki.

Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych przyjęła podane wyżej zasady głosowania.

                    4) przeprowadzenie  głosowania tajnego.

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie glosowania 

tajnego zgodnie z przyjęta procedurą.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Pan Leonard Borowczyk wyczytywał radnych według 

kolejności na liście obecności, którzy otrzymawszy kartę do głosowania udawali się w wyznaczone 

miejsce umożliwiające tajność głosowania. Po oddaniu głosu, kartę umieszczono w urnie.

Po zakończonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Komisji Skrutacyjnej 

za  przeprowadzenie głosowania,  ogłosił  10 minutową przerwę na czas ustalenia  przez Komisję 

Skrutacyjną wyników głosowania i sporządzenie protokołu.. 

Obrady wznowiono o 1220..

             5) ogłoszenie wyników głosowania przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  odczytał protokół z wyników glosowania.

Komisja Skrutacyjna w składzie: Leonard Borowczyk, Piotr Kuna, Roman Łuka stwierdziła, że w 

Sesji  uczestniczyło  15  radnych,  liczba  radnych,  którym wydano  karty  do  głosowania  –  15,  w 

głosowaniu tajnym udział wzięło – 15 radnych, liczba kart wyjętych z urny wynosiła – 15. Głosów 

ważnych oddano 29, głosów nieważnych – 1 z powodu postawienia znaku „X” w więcej niż jednej 

kratce obok nazwiska danego kandydata.  Kandydaci  na Wiceprzewodniczących Rady otrzymali 

następująco liczbę głosów Pani Teresa Pinkowska głosów 14 „za”, Pan Stefan Rymer – głosów 15 
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„za”.

W konkluzji stwierdził, że w wyniku tajnego głosowania bezwzględną większość głosów oddanych 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady (art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym) otrzymali Radni: Pani Teresa Pinkowska i Pan  Stefan Rymer 

Informację tę przyjęto z aplauzem.

Protokół wraz z kartami głosowania stanowi załącznik nr 5.

  6) odczytanie uchwały stwierdzającej wybory przez Przewodniczącego Rady

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę nr II/2/10 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 30 listopada 

2010 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Wyrzysku.- załącznik nr 6.

Przewodniczący  Rady  zaprosił  nowo  wybranych  Wiceprzewodniczących  Rady  do  stołu 

prezydialnego i pogratulował wyboru.

9. Wybór sekretarza obrad.

Zgodnie  z   dotychczas  stosowaną zasadą  na  sekretarza  obrad  Przewodniczący Rady 

zaproponował Radnego Pana Krzysztofa Bartkusa, jako pierwszego z listy obecności.

W związku z  powyższym Przewodniczący Rady zapytał,  czy są  jakieś  inne  propozycje  w tym 

zakresie? 

Propozycji nie zgłoszono, po czym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wybór sekretarza 

obrad.

Rada  jednogłośnie,  w  obecności  15  radnych  przyjęła  tę  propozycję  i  od  tej  chwili  obowiązki 

sekretarza obrad objął Radny, Pan Krzysztof Bartkus.

Następnie  Przewodniczący  Rady  zaprosił  Radnego  Pana  Krzysztofa  Bartkusa  do  stołu 

prezydialnego.

O głos poprosił Wiceprzewodniczący Rady Pan Stefan Rymer, który w imieniu koleżanki Radnej 

Pani  Teresy  Pinkowskiej  jak  i  własnym  serdecznie  podziękował  radnym  aktu  głosowania  i 

powierzenie  nam tak  szczytnych mandatów Wiceprzewodniczących Rady.  Zapewnił,  że  tak  jak 

dotychczas  będą  wypełniali  godnie  obowiązek radnego  i  jednocześnie  służyli  Państwu.  Bardzo 

serdecznie dziękuję – powiedział Wiceprzewodniczący Rady.

Informację tę przyjęto z aplauzem.
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10.  Powołanie stałych komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 14 ust. 1 Statutu Gminy Wyrzysk, 

Rada powołuje następujące stałe komisje, określając jednocześnie ich skład osobowy:

1. Rewizyjną,

2. Finansów i Rozwoju Gospodarczego,

3. Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa,

4. Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Statut Gminy w § 14 ust. 2 stanowi, iż w skład komisji wchodzą: Przewodniczący, Zastępca oraz 

dwóch członków.

Limit osobowy określony w ust. 2 nie dotyczy Komisji Rewizyjnej (ust. 3).

Przewodniczącego komisji i jego  zastępcę  wybiera komisja ze swojego grona (ust.4)

Radny może być członkiem najwyżej 2 komisji stałych (ust. 5).

Jednocześnie  poinformował,  że  zgodnie  z  art.  24  ustawy  o  samorządzie  gminnym  radny  jest 

zobowiązany brać udział w pracach Komisji Rady, do której został wybrany lub desygnowany.

Wobec powyższego, Przewodniczący prosił o zgłaszanie kandydatur do składów poszczególnych 

komisji.

Radny  Kazimierz  Zieliński  zgłosił  propozycję  kandydatów  do  składów  następujących  stałych 

Komisji Rady:

1. Komisja Rewizyjna:

1) Radny Piotr Kuna,

2) Radny Krzysztof Bartkus,

3) Radny Leonard Borowczyk

     2.  Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego

1) Radny Józef Jasik,

2) Radny Leszek Malczewski,

3) Radny Stefan Rymer,

4) Radny Ryszard Janowiak

     3.  Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

1) Radny Roman Łuka,

2) Radna Teresa Pinkowska,

3) Radny Ireneusz Przydział,

4) Radny Zbigniew Piotrowski

     4.  Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska
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1) Radny Kazimierz Zieliński,

2) Radny Waldemar Tryba,

3) Radny Sławomir Radwański,

4) Radny Lech Ozimina

W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Miejskiej postawił kolejne pytanie – czy wszyscy 

wymienieni Radni wyrażają zgodę na udział w pracach Rady poszczególnych komisji?

Oświadczył,  że  jeżeli  nie  usłyszy  sprzeciwu,  będzie  uważał,  że  radni  wyrazili  akceptację,  w 

związku z  tym zamknął  listę  i  poprosił  o  przegłosowanie – kto  jest  za  tym,  aby poszczególne 

Komisje pracowały w składach osobowych przedstawionych przez Radnego Pana K. Zielińskiego. 

Rada jednogłośnie w obecności 15 radnych przyjęła przedstawione wyżej propozycje.

Po czym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie składy osobowe poszczególnych Komisji:

Kto jest za tym, aby Komisja Rewizyjna pracowała w składzie osobowym: Radny Pan Piotr Kuna, 

Radny Pan Krzysztof Bartkus i Radny Pan Leonard Borowczyk.

Rada jednogłośnie przy poparciu 15 głosów „za” przyjęła skład osobowy Komisji podany wyżej.

Kto  jest  za  tym,  aby  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego  pracowała  w  składzie 

osobowym: Radny Pan Józef  Jasik,  Radny Pan Leszek Malczewski,  Radny Pan Stefan  Rymer, 

Radny Pan Ryszard Janowiak.

Rada jednogłośnie przy poparciu 15 głosów „za” przyjęła skład osobowy Komisji podany wyżej.

Kto  jest  za  tym,  aby  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  pracowała  w  składzie 

osobowym: Radny Pan Roman Łuka, Radna Pani Teresa Pinkowska, Radny Pan Ireneusz Przydział 

i Radny Pan Zbigniew Piotrowski.

Rada jednogłośnie przy poparciu 15 głosów „za” przyjęła skład osobowy Komisji podany wyżej.

Kto jest za tym, aby Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska pracowała w składzie osobowym: 

Radny Pan Kazimierz Zieliński,  Radny Pan Waldemar Tryba, Radny Pan Sławomir Radwański, 

Radny Pan Lech Ozimina.

Rada jednogłośnie przy poparciu 15 głosów „za” przyjęła skład osobowy Komisji podany wyżej.

Wracając do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały Nr I/3/10 

w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 listopada 2010 r. wraz 

załącznikiem, w którym umieszczono wykaz komisji i ich składy osobowe podane wyżej.

Uchwała  Nr  I/3/10  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  sprawie  powołania  stałych  Komisji  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku stanowi załącznik nr 7.

Przewodniczący Rady złożył gratulacje Radnym, którzy zostali powołani do wym. wyżej komisji 
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oraz życzył owocnych obrad.

Dodał, że praca w komisjach będzie się przekładała na pracę Rady i podkreślił, że czym więcej 

dyskusji i polemik na posiedzeniach komisji, tym bardziej trafne uchwały są podejmowane i ten 

problem zajmuje mniej czasu na sejach, które winny przebiegać sprawnie i przynosić określone 

efekty.

W myśli przyjętej zasady, że Przewodniczących i Wiceprzewodniczących Komisji wybierają Radni 

ze swego grona, Przewodniczący Rady w tym celu ogłosił 10 minutową przerwę (od godz. 1225 do 

1235).

Po przerwie.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Ireneusz Przydział zwrócił się do przedstawicieli poszczególnych 

Komisji,  by  ci  przedstawili  wyniki  dokonanych  wyborów  zarówno  na  Przewodniczących  jak 

Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej  w Wyrzysku.

Radny Leonard Borowczyk poinformował, że na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybrano 

Radnego Pana Piotra Kunę, na Wiceprzewodniczącego – Radnego Pana Krzysztofa Bartkusa,  

członkiem Komisji został Radny Pan Leonard Borowczyk.

Radny  Józef  Jasik  poinformował  o  wynikach  wyborów  w  Komisji  Finansów  i  Rozwoju 

Gospodarczego:  na  Przewodniczącego  Komisji  wybrano  Radnego  Pana  Józefa  Jasika,  na  

Wiceprzewodniczącego Radnego, Pana Stefana Rymera, członkami Komisji zostali Radni: Leszek 

Malczewski i Ryszard Janowiak.

Radny Roman Łuka przedstawił wyniki wyborów w Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

i  tak:  na  Przewodniczącego  Komisji  wybrano  Radnego  Pana  Romana  Łukę,  na  

Wiceprzewodniczącego  Radną  Teresę  Pinkowską,  członkami  Komisji  zostali  Radni:  Ireneusz  

Przydział i Zbigniew Piotrowski.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował o wynikach wyborów dokonanych przez Komisję 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska i tak:  na Przewodniczącego Komisji wybrano Radnego Pana 

Kazimierza Zielińskiego, na Wiceprzewodniczącego Radnego Pana Waldemara Trybę, członkami 

Komisji zostali Radni: Sławomir Radwański i Lech Ozimina.

11. Interpelacje i zapytania radnych.

W związku z tym, że radni nie zgłosili  interpelacji i  pytań Przewodniczący Rady przystąpił do 

kolejnego punktu.
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     12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

W związku z tym, że przedmiotowy punkt sesji koresponduje z poprzednim, Przewodniczący Rady 

oznajmił, że konsekwentnie jeżeli nie było interpelacji i zapytań, to i nie będzie odpowiedzi.

     13. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  o  godzinie  1300 zwołuję  II  Sesję  Rady  Miejskiej  w 

Wyrzysku w celu złożenia ślubowania przez Panią Burmistrz, dlaczego tak, wyjaśni radca prawny 

Pan I. Subczyński.

I. Subczyński wyjaśnił, że objęcie obowiązków przez Burmistrza następuje z chwilą złożenia przez 

Niego  wobec  Rady  ślubowania  art.  29  ust.  1  ustawy  o  samorządzie  gminnym  .  W tym  celu 

Przewodniczący Rady zwołuje  Sesję,  na  dzień przypadający w ciągu 7 dni  od dnia  ogłoszenia 

wyników wyborów Burmistrza. Przepis art. 29a ust. 2 wskazuje, że zwołanie tej Sesji, na której 

nastąpi ślubowanie Pani Burmistrz musi być dokonane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

czyli nie przez Przewodniczącego Rady poprzedniej kadencji, nie Przewodniczącego Seniora tylko 

Przewodniczącego Rady.  Dlatego takie zwołanie dokonał nowo wybrany Przewodniczący Rady. 

Natomiast forma zwołania Sesji jest uregulowana w Statucie Gminy Wyrzysk - § 24 ust.  4 – o 

terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad sesyjnych powiadamia się radnych najpóźniej 

na 7 dni przed terminem obrad, za pomocą listu poleconego lub w inny skuteczny sposób. W jaki 

sposób należy zinterpretować ten przepis – najpóźniej na 7 dni przed terminem obrad, nie możemy 

dokonać  zadość  temu  przepisowi  dlatego,  gdyż  byłby  on  sprzeczny  z  przepisem powszechnie 

obowiązującym, który mówi o tym, że ślubowanie powinno odbyć się w ciągu 7 dni od podania 

wyników wyborów. Natomiast, co do formy w skuteczny sposób. Są obecni na dzisiejszej Sesji 

wszyscy Radni wobec tego skutecznie do Radnych dotarła informacja o zwołaniu Sesji. Dodał, że 

Państwowa Komisja Wyborcza w dniu wczorajszym, w godzinach popołudniowych potwierdziła 

dopiero interpretacje dotyczące zwołania Sesji Rady w celu złożenia ślubowania przez Burmistrzów 

wybranych w dniu 21 listopada. W tym wyjaśnieniu Państwowa Komisja Wyborcza stwierdziła, że 

termin  7 -  dniowy od dnia  ogłoszenia  wyników wyborów należy liczyć  od dnia  ogłoszenia  w 

Monitorze  Polskim  komunikatu  Państwowej  Komisji  Wyborczej  o  wynikach  wyborów  z  21 

listopada 2010 r. . Takie ogłoszenie w Monitorze Polskim ukazało się w dniu wczorajszym, jest to 

Monitor Polski z 29 listopada 2010 r. Nr 98 poz. 1030  – powiedział radca. 
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    14.  Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 1245 Przewodniczący 

Rady  zamknął  I  Sesję  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  dziękując  wszystkim  obecnym  za  udział 

zapraszając jednocześnie jak już wcześniej wspomniał na II Sesję Rady Miejskiej, która odbędzie 

się o godz. 1300 .

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:                                    Radna Senior                              Przewodniczący Rady 

B. Kolasińska                                          (-) Teresa Pinkowska                        (-) Ireneusz Przydział

insp. ds. obsługi Rady Gminy
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